**D**e contentione. **S**ontentōe zvitare de hem⁹. **P**rimo q̄r est p̄cēm diabolici. vñd Aug⁹. **N**ihil simili⁹ ē actib⁹ de monū q̄ litigare. vñ fūum diaboli non dei se ostendit q̄ libenter litigat. q̄. ad t̄mo. h̄. **S**eruū at dñi nō oportet litigaē h̄ mansuetū esse. **D**iscordia faciēs ⁊ cuž p̄xio litigās n̄ solū ē fū⁹ diaboli. **S**erfili⁹ diaboli. **Vñ** greg⁹. in pasto. **S**i dei vocant filij q̄ pacē faciūt p̄culdubio sūt filij satiane q̄ eā p̄fūdūt. **S**cīdū tñ q̄ q̄uis cū omnib⁹ hoībus debeam⁹ habē pacē tamen specialius cū quatuor generibus hoīm non est litigādū. **O**rio cuž potentib⁹. vnde Eccl. 8. **N**ō litiges cū homine potente: ne forte incidas in manib⁹ eius. ⁊ cum hoīe locuplete: ne forte contra te constituat litem tibi. **M**ultos em p̄didiit aur̄z argenti. **S**c̄do cū homine linguato sc̄z qui est multoꝝ verborum. **V**nde Eccl. 8. **N**on litiges cū homine linguat, neq̄ struas in ignem ipsius ligna. **E**t cum homine iracundo non facies rīxam. **T**ertio cū v̄roē p̄p̄sa

## De peccato

**E**x quo enim aliquis litem incepit habere cum propria uxore: non habebit rem quae neque in presenti. neque in futuro. puer. **v.** Tecta pestilencia et mulier litigiosa comparatur. Qui in domo pestilente est: quoniam vult declinare stolidum in uno loco invenerit illud in alio: ita quod non inuenit ibi quietem: sicut vir et uxor quietem non inueniunt ex quo incipiunt esse litigiosi: et valde male est eis. Primum quantum ad corpus. quis enim magnas diuicias habeat tamē sunt tristes. et cum gaudio non potest uti: quod si bi mutuo inuident. Unde pueri. i. 7. Melior est bucella panis secca cum gaudio: quam plena domus victimis cum surgo. Secundo quantum ad animam. quod tales in mortuorum discordantes multa peccata mortalium inter se committunt in periculis animalium suarum. scilicet maledicendo. blasphemando. sciniucenti peccando. et sibi ipsi malum optando. Et hoc toni sit ex istius actu diaboli qui cum talibus moratur. Quia si eut illi qui sunt simul pacifici et cordes habent deum secum mortalem. Unde Mat. i. 18. ubi duo vel tres fuerint congregati in nomine meo: in medio eorum ego sum. sic discordes habent diabolum secum mortalem: qui ad tales discordias eos instigat. Quarto non est litigium dure quod hoie non molestat. Unde Eccl. xi. De illa re quae non molestat ne certaueris. Contra hoc faciunt qui oia expediuntur. et tales sibi ipsi faciunt inquietudinem et impedimentum. perfectus sum. Contento sum Hermannus de schilditz enim pugnatio veritatis cum fiducia clamor. et ut sic semper est mortale peccatum. quia repugnat veritati et paci quod est effectus charitatis: uno sine qua caritas haberi non potest. Quia sum Augustinus. in libro pastorali. Superbia parit dissidentem. charitas unitatem. Ex hoc est quod contentiosus persacros canones prohibetur ordinari. ut. xlii. dicitur. Quod non fieret nisi contentio esset peccatum mortale. Si tamen aliquis impugnaret falsitatem. vel defensionem ve-

ritatem cum inordinato clamore: possit esse veniale peccatum: nisi forsitan esset ratio inordinatio quod esset magnum de hoc scandalum tunc quoniam est posset in hoc committi peccatum mortale maxime quoniam in pugnatio falsitatis vel defensio veritatis non pertinet ad conservacionem fidei vel veritatem vivit. Si autem pertineret ad aliquod istum non credo quod faciliter posset ex hoc quod incidere peccatum mortale.

## De ipocrita.

**I**n ipocrisia est peccatum valde detestandum. Primum quod hypocrita est symme diaholivolens imitari filios dei: et quod filii dei faciunt ad sui deicorem: ipse facit ad sui ingulatorem. sicut de quodam symme refertur quem dices quidam enutribat. Juxta quem in proposito quidam pauper sutor preparauit calceos. Et quando incidit coreum ad calceos: tunc symme ex opposito in domo sui domini obstat uabat eum. et cito surrexit. et cultellum de manu posuit: tamen cito accurrunt: et etiam coreum sibi prescindit. volens facere sicut a sutori vidit. Et sic destruxit pauper coreum. quod ille pauper diviti sepe contumelias fuit. quecumque non curauit. Tunc uanice accepit sutor non aculuz ad manus: et rasit sibi barbam sub collo suo et gemitus. quod cernes symme et per recessum suum aduenit. et cultellum recepit: et sic sile sibi cerevoluit. et sic seipsum occidit. Hic hypocrite faciunt sibi ad proprieatem quod boni sibi faciunt ad salutem. Secundo potest valere ad detestacionem huius peccati pena qua scriputura ipsis minatur. Et uina pena est quod non videbunt faciem dei nisi conuertantur. Unde Job. i. 13. Non venit in conspectu eius omnis hypocrita. nec in ipsis quod deus non sit an in conspectu hypocrite. Quia ei opera sua faciunt ab hominibus dea. hoc est uinum quod multum placet deo quod homo cor suum et intentum suum sepe erigat ad deum. Unde super illud post. Firmabo super te oculos meos de glosa in persona domini. Non auferas oculos meos a te. quod tu semper leucas oculos tuos.